ff
\íu.à,y *í,jíÍ*,x: #,r*,#,fBê,l,*r

CÂMAR
MUNICIPAL t}E ANÁP()LIS

REQUERIMENTO NO DE 03 DE JULHO DE 2A24

Requer encaminhamento, nos termos do art.
136, inciso I do Regimento lnterno, de ofrcio à
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA§, MEIO
AMBIENTE E SERVIçOS URBANOS solicitando,
que seja feito a poda de uma árvore na Rua:
lnácio de Bastos, Qd. 57, Lt. 33, Bairro: Jundiaí.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Mur:icipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE, HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANO dE ANáPOIiS-GO,
solicitando, que seja feíto a poda de uma árvore na Rua: lnácio de Bastos, Qd. 57,
Lt. 33, Bairro: Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

A referida árvore está em contato com a fiação elétrica, o que representa
um risco sÍgnificativo tanto para a segurança dos moradores quanto para a
integridade da rede elétrica. Em dias de vento ou tempestades, os galhos podem
causar curtos-circuitos, interrupções no fornecimento de energia, e até acidentes
graves.

Diante desses riscos, solicito que a equipe responsável seja enviada para
realizar a poda da árvore de forma sêgura e eficiente, a Íim de evitar qualquer tipo
de incidente e garantir a segurança da população local.

Agradeço a atenção e aguardo uma respg sitiva e rápida para este
pedido.

protocolo: 61549

Verea

Presidente da Comissâo da Agricult Comercio, Desen volvimento Econômico e

Palácio de Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br

Líder üo
lndu ,

REQ 911DA24